МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА

ПРИКАЗ

от 25.03.2020 №69
«О дополнительных мерах
по предупреждению распространения
новой коронавирусной инфекции
на территории МО города Братска»

В соответствии с Указом Губернатора Иркутской области от 18.03.2020 №
59-уг «О введении режима функционирования повышенной готовности для
территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», приказа ДО города
Братска от 24.03.2020 № 210,

1. Ознакомить всех сотрудников МБОУ «СОШ №8» с Указом Губернатора
Иркутской области от 18.03.2020 № 59-уг «О введении режима функционирования
повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций» (далее - Указ Губернатора Иркутской области от 18.03.2020 № 59-уг),
срок - до 25.03.2020, отв Ярцева Л.Н.

2. Обеспечить измерение температуры тела всех работников МБОУ «СОШ
№8» (административно-управленческий, педагогический, технический персонал) с
ежедневной регистрацией температуры в Журнале учета температуры тела
работников и возложить ответственность за соблюдение указанной процедуры на
Крайникову Е.М.. учителя ОБЖ.

3. Продолжить осуществление мероприятий:
- по выявлению сотрудников и посетителей (в том числе обучающихся) с

признаками инфекционного заболевания (повышенная температура тела, кашель и
пр.), в случае выявления таких лиц обеспечить им в соответствии с
законодательством возможность изоляции. Отв. Нелепченко Т.В., школьный
фельдшер,

- по обеспечению ежедневной дезинфекции помещений школы с
регистрацией о выполнении в Журнале учета профилактических мероприятий и
режима проветривания, от в Плеханова JI.A., Мухина С.В., зав хозяйством

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор МБОУ «СОШ № 8»
С приказом ознакомлены:

Ярцева Л.Н.

Крайникова —
Мухина С.В.
Плеханова Л.А.